



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-SEMAFIPU/PMC |   |                 |                              |                      |                   |
|---|---|-----------------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019-PMC                       |   |                 |                              |                      |                   |
| PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC                         |   |                 |                              |                      |                   |
| VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES                                     |   |                 |                              |                      |                   |
| BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI         |   |                 |                              |                      |                   |
| CNPJ: 05.433.885/0001-36                                      |   |                 | FONE/FAX: (99)4102-3810      |                      |                   |
| ENDEREÇO: Rua Espanha, nº 878, Vila Redenção – Imperatriz-MA  |   |                 |                              |                      |                   |
| E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com                   |   |                 |                              |                      |                   |
| REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva             |   |                 |                              |                      |                   |
| CPF Nº: 026.163.083-04  |   |                 | RG Nº: 028733432005-7 SSP-MA |                      |                   |
| DADOS BANCÁRIOS:  |   |                 |                              |                      |                   |
| BANCO: Brasil   |   | AGÊNCIA: 3975-6 |                              | CONTA: 25.506-8      |                   |
| Item  | Descrição dos Produtos  | Unidade         | Quantidade Total             | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1   | Aparelho para depilar prestobarba embalagem com 24 unidades.  | emb             | 10                           | 69,00                | 690,00            |
| 2   | Avental fabricado em tecido impermeável colorido com alças, véis para pendurar e amarrar na cintura, resistente.  | und             | 200                          | 11,50                | 2.300,00          |
| 5   | Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, embalagem plástica de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 12 unidades.  | cx              | 1.000                        | 49,00                | 49.000,00         |
| 8   | Antisséptico a seco (Álcool Gel). Composição Química: Etanol, Carbômetro, Isopropanol, Miristato de Isopropila, Amino Metil Propanol, Bronopol e Água. Princípio Ativo: Associação de Etanol e Triclosan. Características Físicoquímicas: Aspecto gel, Cor Incolor Odor Alcoólico, Densidade a 25° C 0,85 a 0,90 g/cm 3 pH neutro, Viscosidade (SP3;30 rpm,25°) 2000 a 2500 cps. Apresentação galão de 05 litros. Fornecer em regime de comodato suporte para álcool gel e substituir quando necessários as que apresentam defeito sem ônus | und             | 50                           | 80,00                | 4.000,00          |
| 10  | Balde de plástico com tampa 60 litros.  | unid            | 50                           | 60,00                | 3.000,00          |
| 16  | Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados  | und             | 20                           | 13,00                | 260,00            |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO**

|    |   |     |     |        |           |
|----|---|-----|-----|--------|-----------|
|    | dermatologicamente alergia, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.  |     |     |        |           |
| 17 | Creme dental com flúor, sem corantes, composto de Sorbitol, Glycerin, Xantlan Gum, PEG-8, Methyparaben, Propylparaben, Hidrated Sílica, Solidium laryl Sulfate, Sodium Saccharin, xylitol, titanium dioxide, triclosan, calcium disodium EDTA, aroma, alcohol, aqua. Peso: 100g   | und | 20  | 4,80   | 96,00     |
| 22 | Cesto comum em plástico, com tampa para lixo, capacidade de 100 litros.   | und | 50  | 90,00  | 4.500,00  |
| 24 | Cera Liquida de 1° qualidade, cores variadas, composição disperções acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 850 ml, caixa com 12 unidades.   | cx  | 20  | 126,00 | 2.520,00  |
| 26 | Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo   | und | 20  | 10,00  | 200,00    |
| 27 | Haste flexível (COTONETES), em propileno, com algodão hidrofílo nas extremidades. Cx com 75 unidades.   | und | 20  | 5,00   | 100,00    |
| 34 | Detergente Alcalino solvente com ação desengraxante desincrustante com agentes umectantes e alta concentração de solventes solúveis em água e alcalina para lavagem de material de laboratório, inclusive com sujidade bastante arraigada com lâminas de hematologia e anotações de lápis e pincel de retroprojeter. Apresentação: galão de 5 litros. | und | 200 | 25,00  | 5.000,00  |
| 35 | Detergente Limpa Alumínio embalagem com 500ml. Cx c/24 unidades.  | cx  | 100 | 62,00  | 6.200,00  |
| 36 | Desengordurante Multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, á base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades.  | cx  | 200 | 98,00  | 19.600,00 |
| 37 | Dispensador de papel higiênico tipo rolo com 10cmx500m em plástico abs, alta resistência, medindo 28,3cm x 27,2cm x 14cm, cor branco, com sistema de abertura por travas laterais adicionadas por pressão.  | und | 50  | 61,00  | 3.050,00  |
| 40 | Escovinha para lavagem de mãos  | und | 20  | 5,50   | 110,00    |
| 42 | Escova para vaso sanitário com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.  | und | 50  | 15,00  | 750,00    |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|    |  |       |     |        |          |
|----|--|-------|-----|--------|----------|
| 43 | Escova dental adulto, cerdas em nylon, media/ macia, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagens em saco plástico. | und   | 20  | 8,00   | 160,00   |
| 44 | Flanela 100% algodão fácil absorção medindo 0,40 x 0,60 cm cores variadas.   | und   | 500 | 3,00   | 1.500,00 |
| 45 | Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, amarelo ouro. Embainhadas, medidas (28 a 35),cm largura (40x60)cm de comprimento.   | und   | 500 | 6,00   | 3.000,00 |
| 48 | Fralda descartável infantil, tamanho M confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 72 fraldas  | pct   | 50  | 55,00  | 2.750,00 |
| 49 | Fralda descartável infantil, tamanho XG confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 50 fraldas   | pct   | 50  | 50,00  | 2.500,00 |
| 50 | Fralda descartável infantil, tamanho P confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 80 fraldas  | pct   | 50  | 48,00  | 2.400,00 |
| 51 | Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades.   | pct   | 50  | 30,00  | 1.500,00 |
| 52 | Fralda geriátrica tamanho M, pacote com 10 unidades  | pct   | 50  | 35,50  | 1.775,00 |
| 53 | Ganhos em ferro maciço forjado com 8 a 10 dentes, cabo de madeira 1,50m com as seguintes dimensões: 1000mm x 350mm x 50mm  | und   | 30  | 67,00  | 2.010,00 |
| 55 | Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.  | caixa | 30  | 114,50 | 3.435,00 |
| 60 | Lustra móveis cremoso frasco com 500ml, fragrâncias variadas, contendo no rótulo o nome do fabricante, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades   | cx    | 20  | 160,00 | 3.200,00 |
| 65 | Pá p/ lixo em plástico resistente c/ cabo de madeira de 60cm de altura na vertical.  | und   | 30  | 15,00  | 450,00   |
| 66 | Pá p/ lixo, material sintético e pigmento, cabo curto.   | und   | 50  | 9,50   | 475,00   |
| 67 | Palha de aço para louça pacote com 14 unidades, 60 g, embalagem com identificação do produto e marca do  | pct   | 200 | 45,00  | 9.000,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|                                | fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos.  |        |       |       |                      |
|--------------------------------|---|--------|-------|-------|----------------------|
| 71                             | Papel Alumínio Rolo 7,5mx45cm   | und    | 100   | 8,00  | 800,00               |
| 72                             | Prendedor de roupas pct c/12 und  | pct    | 20    | 7,50  | 150,00               |
| 73                             | Protetor Solar (fator 35) frasco com 120 ml.  | frasco | 10    | 20,00 | 200,00               |
| 74                             | Pedra sanitária em tablete, tipo arredondado com suporte, fragrâncias diversas. Caixa com 1 unidade de 35g.   | Und    | 200   | 5,50  | 1.100,00             |
| 75                             | Pano de chão em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 45x55cm de largura e 60x75 de comprimento.   | und    | 200   | 10,00 | 2.000,00             |
| 77                             | Rodo grande de 80cm com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.                                      | und    | 50    | 48,00 | 2.400,00             |
| 80                             | Sabão em barra glicerinado, neutro, 200g, embalagem com 5 unidades contendo a marca do fabricante, com prazo de validade.   | emb    | 500   | 7,50  | 3.750,00             |
| 88                             | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 30 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes | fardo  | 1.000 | 55,00 | 55.000,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO REGISTRO</b> |   |        |       |       | <b>RS 200.931,00</b> |

| <b>BENEFICIÁRIO DA ATA: G A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA</b>                                 |   |                 |                             |                      |                   |
|---|---|-----------------|-----------------------------|----------------------|-------------------|
| CNPJ: 21.959.459/0001-97  |   |                 | FONE/FAX: (99) 3525-9061    |                      |                   |
| ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 697, Ed. Royal Center Sala 24ª, Bairro Juçara – Imperatriz-MA |   |                 |                             |                      |                   |
| E-MAIL: g.a.comercio@hotmail.com  |   |                 |                             |                      |                   |
| REPRESENTANTE LEGAL: Anderson Lobão da Silva  |   |                 |                             |                      |                   |
| CPF Nº: 030.919.423-76  |   |                 | RG Nº: 0200030720020 SSP-MA |                      |                   |
| DADOS BANCÁRIOS:  |   |                 |                             |                      |                   |
| BANCO: Brasil   |   | AGÊNCIA: 3975-6 |                             | CONTA: 22.397-2      |                   |
| Item  | Descrição dos Produtos  | Unidade         | Quantidade Total            | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 3   | Amaciante 2 litros, caixa com 6 unidades.   | cx              | 20                          | 67,60                | 1.352,00          |
| 4   | Absorventes higiênico hipoalergenico. Pacote com 8 unidades.  | pct             | 100                         | 5,90                 | 590,00            |
| 6   | Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, | cx              | 1.000                       | 45,50                | 45.500,00         |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|    |   |        |     |        |           |
|----|---|--------|-----|--------|-----------|
|    | embalagem plástica de 2000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 06 unidades.  |        |     |        |           |
| 7  | Álcool 96° frasco com 500 ml, contendo no rotulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | und    | 500 | 7,90   | 3.950,00  |
| 9  | Balde em plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado capacidade de 20litros.   | und    | 100 | 15,00  | 1.500,00  |
| 11 | Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 12 litros.   | und    | 50  | 18,00  | 900,00    |
| 12 | Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 10 litros.   | und    | 50  | 13,00  | 650,00    |
| 13 | Bacia de plástico redonda capacidade para 30 litros   | und    | 50  | 21,00  | 1.050,00  |
| 14 | Bacia de plástico redonda capacidade para 15 litros   | und    | 50  | 18,00  | 900,00    |
| 15 | Bobina de papel toalha 100% fibra. Celulose/virgem. Embalagem com 2 Unidades.   | Emb    | 500 | 6,80   | 3.400,00  |
| 18 | Cesto p/ lixo em plástico resistente sem tampa telado capacidade de 10 lts.   | und    | 50  | 10,00  | 500,00    |
| 19 | Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros.   | und    | 50  | 23,00  | 1.150,00  |
| 20 | Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros, com pedal.  | und    | 50  | 26,00  | 1.300,00  |
| 21 | Cesto comum em plástico vazado, para lixo, capacidade de 10litros.  | und    | 50  | 10,00  | 500,00    |
| 23 | Cesto telado plástico simples para banheiro médio   | und    | 200 | 13,00  | 2.600,00  |
| 25 | Cupinicida em frasco de 1000 ml   | litros | 20  | 67,00  | 1.340,00  |
| 28 | Desinfetante líquido, fragrâncias lavanda, alfazema e jasmim com 1000ml contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | frasco | 300 | 8,50   | 2.550,00  |
| 29 | Desinfetante composição essência de pinho, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de alquidimeti, benzil amônio 0,06% (principio ativo), dispersão de copolímetro estireno acrílico, corante, em embalagem plástica transparente de 2L, caixa c/06 unidades. | cx     | 100 | 62,00  | 6.200,00  |
| 30 | Desinfetante Hospitalar cloreto de Alquil Dimetril Benzil Amônio (Quaternário didecílio), cloridrato de Polihexametileno Biguanida, corante e veiculo aquoso.   | und    | 200 | 220,00 | 44.000,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|    |  |       |       |        |           |
|----|--|-------|-------|--------|-----------|
|    | Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio 37% e Cloridrato de Polihexametileno Biguanida 4%. Características Físicoquímicas: Aspecto líquido (dentro das normas), Cor dentro das normas. Densidade a 25° C: 0,96 a 0,98 g/cm <sup>3</sup> . pH neutro. Finalidade de Uso: Possuir ampla eficácia bactericida frente a bactéria granpositivas, grannegativas, vírus e fungos. Apresentação galão de 20 litros.   |       |       |        |           |
| 31 | Desodorizador de ambientes, em aerosol, produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. frasco de 360 ml, com fragrância variadas tipo: (floral, flores do campo, lavanda, citrus etc em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem, fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da Anvisa. Cx 12 unidades. | cx    | 200   | 135,00 | 27.000,00 |
| 32 | Desodorizador de vaso composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, emoliente, perfume e corante. Cx com 48 unidades.  | cx    | 200   | 198,00 | 39.600,00 |
| 33 | Detergente líquido aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. Fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500ml. Cx c/24 unidades.   | cx    | 1.000 | 53,00  | 53.000,00 |
| 38 | Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 10mmx75mmx20mm, com formato retangular, espuma de poliuretana e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde amarela. Embalagem contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 60 unidades.  | cx    | 100   | 110,00 | 11.000,00 |
| 39 | Esponja de aço em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g. Fardo com 14 embalagens.  | fardo | 50    | 60,00  | 3.000,00  |
| 41 | Escova para lavar roupa em formato oval, em madeiras com cerdas resistentes. Cx c/12 unidades.   | cx    | 30    | 50,00  | 1.500,00  |
| 46 | Flanela de algodão, para limpeza, material 100%  | und   | 500   | 7,50   | 3.750,00  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|    |  |     |       |        |           |
|----|--|-----|-------|--------|-----------|
|    | algodão, branca. Embainhadas, medidas (28 a 35),cm largura (40x60)cm de comprimento.   |     |       |        |           |
| 47 | Fralda descartável infantil, tamanho G confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 80 fraldas.   | pct | 50    | 60,00  | 3.000,00  |
| 54 | Inseticida Spray características da embalagem: possuir válvulas de seguranças, formula com água, inodoro, multiinseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300 e 400ml. Cx 12 unidades.                                | cx  | 30    | 138,00 | 4.140,00  |
| 56 | Limpador tipo multiuso p/ limpeza pesada frasco com 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/12 unidades.   | cx  | 200   | 80,00  | 16.000,00 |
| 57 | Limpador Multiuso composição química: Álcool graxo etoxilado, sequestrante, óleo de pinhom corante e veículo aquoso. Princípio Ativo: Associação de Tensoantes. Características Fisioquímicas: Aspecto gel. Cor dentro das normas, densidade de 25° c: 1,00 a 1,02 g/cm 3 PH:Levemente alcalino, Galão de 20 Litros. | und | 20    | 103,00 | 2.060,00  |
| 58 | Limpeza pesada cloro ativo 500 ml. Cx com 12 unidades  | cx  | 100   | 79,00  | 7.900,00  |
| 59 | Lixeira com tampa plástica alta resistência capacidade 100L  | und | 30    | 95,00  | 2.850,00  |
| 61 | Luva confeccionada em borracha destinada p/ limpeza domiciliar nos tamanhos M, G   | par | 200   | 13,50  | 2.700,00  |
| 62 | Luva Plástica para manipulação de alimentos cru, pct com 100 unidades.   | pct | 100   | 10,00  | 1.000,00  |
| 63 | Máscara para proteção semi facial descartável não tóxica. Cx/100 unidades  | cx  | 50    | 94,00  | 4.700,00  |
| 64 | Naftalina sólida em pastilhas (100% em bolas) embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30 dias.  | pct | 15    | 5,00   | 75,00     |
| 68 | Papel higiênico de 1ª qualidade, apresentando folha simples, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, produto não perecível, medindo 10 cm X 250 m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, em embalagem  | pct | 1.000 | 12,50  | 12.500,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|    |  |        |     |        |           |
|----|--|--------|-----|--------|-----------|
|    | apropriada, do fabricante na validade. (Pacote com 08 rolos com 250 metros).   |        |     |        |           |
| 69 | Papel toalha interfolhado de 1ª qualidade 100% de fibras naturais, cor branco, alta alvura com alto poder de absorção, macio medindo 22,5 x 21 cm, fardo com 05 (cinco) pacotes com 250 folhas no total de 1.250 folhas por fardo.   | fardo  | 300 | 72,00  | 21.600,00 |
| 70 | Papel Filme, ALDFLM, PVC 280X300   | und    | 200 | 56,00  | 11.200,00 |
| 76 | Pano de prato alvejado, 100% algodão, medindo 40x63cm.   | und    | 200 | 11,00  | 2.200,00  |
| 78 | Rodo grande de 60cm com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.   | und    | 50  | 40,00  | 2.000,00  |
| 79 | Rodo de 35 a 45 cm de borracha dupla com cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.  | und    | 50  | 26,00  | 1.300,00  |
| 81 | Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, caixa de papel 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.   | cx     | 300 | 135,00 | 40.500,00 |
| 82 | Sabonete fragrâncias variadas, composição sais sódicos de ácidos graxos, hidróxido de sódio, glicerina, cloreto de sódio, formoldeído, distiribinel dissulfonato dissódico, edetato tetrassódico, etidronato, embalagem em papel, pct c/12 unidades 90gr   | pct    | 50  | 39,00  | 1.950,00  |
| 83 | Sabonete líquido perfumado p/ limpeza das mãos, frasco c/ 1 litro contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | litros | 100 | 25,00  | 2.500,00  |
| 84 | Sabonete líquido perfumado p/ limpeza das mãos, galão c/ 5 litros contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | galão  | 20  | 35,00  | 700,00    |
| 85 | Shampoo em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. | und    | 20  | 12,00  | 240,00    |
| 86 | Saco alvejado algodão  | und    | 500 | 9,00   | 4.500,00  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

|                                   |   |       |       |        |                   |
|-----------------------------------|---|-------|-------|--------|-------------------|
| 87                                | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 100 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes. | fardo | 1.000 | 88,00  | 88.000,00         |
| 89                                | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 50 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes   | fardo | 1.000 | 64,00  | 64.000,00         |
| 90                                | Saco de lixo 100ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado   | pct   | 50    | 90,00  | 4.500,00          |
| 91                                | Saco de lixo 40ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado  | pct   | 20    | 66,00  | 1.320,00          |
| 92                                | Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, marca do produto e prazo de validade.   | lata  | 20    | 12,00  | 240,00            |
| 93                                | Tambor plástico com tampa e rodinha, capacidade mínima de 100 litros.   | und   | 30    | 172,00 | 5.160,00          |
| 94                                | Tapete lavável resistente antichamas antiderrapante.  | und   | 30    | 63,00  | 1.890,00          |
| 95                                | Toalha de rosto pequena   | und   | 50    | 14,00  | 700,00            |
| 96                                | Toalha de banho   | und   | 50    | 36,00  | 1.800,00          |
| 97                                | Touca para cozinheira em TNT, pacote c 100 unidades   | Pct   | 50    | 14,50  | 725,00            |
| 98                                | Vasculhador com cabo de madeira 2,5 mts.  | und   | 30    | 40,00  | 1.200,00          |
| 99                                | Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m.   | und   | 50    | 22,00  | 1.100,00          |
| 100                               | Vassoura de cerdas tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.             | und   | 50    | 18,00  | 900,00            |
| 101                               | Vassoura de nylon, cabo em polipropileno.   | und   | 50    | 16,00  | 800,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO REGISTRO RS</b> |   |       |       |        | <b>576.732,00</b> |

Folha nº 475  
Processo nº 072/2019  
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-SEMAFIPU/PMC

| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-SEMAFIPU/PMC |   |                 |                              |                      |                   |
|---|---|-----------------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019-PMC                       |   |                 |                              |                      |                   |
| PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC                         |   |                 |                              |                      |                   |
| VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES                                     |   |                 |                              |                      |                   |
| BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI         |   |                 |                              |                      |                   |
| CNPJ: 05.433.885/0001-36                                      |   |                 | FONE/FAX: (99)4102-3810      |                      |                   |
| ENDEREÇO: Rua Espanha, nº 878, Vila Redenção - Imperatriz-MA  |   |                 |                              |                      |                   |
| E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com                   |   |                 |                              |                      |                   |
| REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva             |   |                 |                              |                      |                   |
| CPF Nº: 026.163.083-04  |   |                 | RG Nº: 028733432005-7 SSP-MA |                      |                   |
| DADOS BANCÁRIOS:  |   |                 |                              |                      |                   |
| BANCO: Brasil   |   | AGÊNCIA: 3975-6 |                              | CONTA: 25.506-8      |                   |
| Item  | Descrição dos Produtos  | Unidade         | Quantidade Total             | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1   | Aparelho para depilar prestobarba embalagem com 24 unidades.  | emb             | 10                           | 69,00                | 690,00            |
| 2   | Avental fabricado em tecido impermeável colorido com alças, vies para pendurar e amarrar na cintura, resistente.  | und             | 200                          | 11,50                | 2.300,00          |
|   | Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, embalagem plástica de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 12 unidades.  | cx              | 1.000                        | 49,00                | 49.000,00         |
| 8   | Antisséptico a seco (Álcool Gel). Composição Química: Etanol, Carbômetro, Isopropanol, Miristato de Isopropila, Amino Metil Propanol, Bronopol e Água. Princípio Ativo: Associação de Etanol e Triclosan. Características Físicoquímicas: Aspecto gel, Cor Incolor Odor Alcoólico, Densidade a 25° C 0,85 a 0,90 g/cm 3 pH neutro, Viscosidade (SP3;30 rpm,25°) 2000 a 2500 cps. Apresentação galão de 05 litros. Fornecer em regime de comodato suporte para álcool gel e substituir quando necessários as que apresentam defeito sem ônus | und             | 50                           | 80,00                | 4.000,00          |
| 10  | Balde de plástico com tampa 60 litros.  | unid            | 50                           | 60,00                | 3.000,00          |
| 16  | Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergia, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.   | und             | 20                           | 13,00                | 260,00            |
| 17  | Creme dental com flúor, sem corantes, composto de Sorbitol, Glycerin, Xantlan Gum, PEG-8, Methyparaben, Propylparaben, Hidrated Silica, Solidium laryl Sulfate, Sodium Saccharin, xylitol, titanium dioxide, triclosan, calcium disodium EDTA, aroma, alcohol, agua. Peso: 100g   | und             | 20                           | 4,80                 | 96,00             |
|   | Cesto comum em plástico, com tampa para lixo, capacidade de 100 litros.   | und             | 50                           | 90,00                | 4.500,00          |
| 24  | Cera Líquida de 1ª qualidade, cores variadas, composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 850 ml, caixa com 12 unidades.   | cx              | 20                           | 126,00               | 2.520,00          |
| 26  | Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo   | und             | 20                           | 10,00                | 200,00            |
| 27  | Haste flexível (COTONETES), em propileno, com algodão hidrófilo nas extremidades. Cx com 75 unidades.   | und             | 20                           | 5,00                 | 100,00            |
| 34  | Detergente Alcalino solvente com ação desengraxante desincrustante com agentes umectantes e alta concentração de solventes solúveis em água e alcalina para lavagem de material de laboratório, inclusive com sujidade bastante arraigada com lâminas de hematologia e anotações de lápis e pincel de retroprojektor. Apresentação: galão de 5 litros.  | und             | 200                          | 25,00                | 5.000,00          |
| 35  | Detergente Limpa Alumínio embalagem com 500ml. Cx c/24 unidades.  | cx              | 100                          | 62,00                | 6.200,00          |

|    |   |        |       |        |           |
|----|---|--------|-------|--------|-----------|
| 36 | Desengordurante Multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com aço removedora de gordura, á base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades. | cx     | 200   | 98,00  | 19.600,00 |
| 37 | Dispensador de papel higiênico tipo rolo com 10cmx500m em plástico abs, alta resistência, medindo 28,3cm x 27,2cm x 14cm, cor branco, com sistema de abertura por travas laterais adicionadas por pressão.  | und    | 50    | 61,00  | 3.050,00  |
| 40 | Escovinha para lavagem de mãos  | und    | 20    | 5,50   | 110,00    |
| 42 | Escova para vaso sanitário com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.  | und    | 50    | 15,00  | 750,00    |
| 43 | Escova dental adulto, cerdas em nylon, media/ macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagens em saco plástico.                                      | und    | 20    | 8,00   | 160,00    |
| 44 | Flanela 100% algodão fácil absorção medindo 0,40 x 0,60 cm cores variadas.  | und    | 500   | 3,00   | 1.500,00  |
| 45 | Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, amarelo ouro. Embainhadas, medidas (28 a 35),cm largura (40x60)cm de comprimento.  | und    | 500   | 6,00   | 3.000,00  |
| 48 | Fralda descartável infantil, tamanho M confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionada e elástico nas pernas, pacote com 72 fraldas   | pct    | 50    | 55,00  | 2.750,00  |
|    | Fralda descartável infantil, tamanho XG confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionada e elástico nas pernas, pacote com 50 fraldas  | pct    | 50    | 50,00  | 2.500,00  |
| 50 | Fralda descartável infantil, tamanho P confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionada e elástico nas pernas, pacote com 80 fraldas   | pct    | 50    | 48,00  | 2.400,00  |
| 51 | Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades.  | pct    | 50    | 30,00  | 1.500,00  |
| 52 | Fralda geriátrica tamanho M, pacote com 10 unidades   | pct    | 50    | 35,50  | 1.775,00  |
| 53 | Ganhos em ferro maciço forjado com 8 a 10 dentes, cabo de madeira 1,50m com as seguintes dimensões: 1000mm x 350mm x 50mm   | und    | 30    | 67,00  | 2.010,00  |
| 55 | Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.   | caixa  | 30    | 114,50 | 3.435,00  |
| 60 | Lustra móveis cremoso frasco com 500ml, fragrâncias variadas, contendo no rótulo o nome do fabricante, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades  | cx     | 20    | 160,00 | 3.200,00  |
| 65 | Pá p/ lixo em plástico resistente c/ cabo de madeira de 60cm de altura na vertical.   | und    | 30    | 15,00  | 450,00    |
|    | Pá p/ lixo, material sintético e pigmento, cabo curto.  | und    | 50    | 9,50   | 475,00    |
| 67 | Palha de aço para louça pacote com 14 unidades, 60 g, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos.  | pct    | 200   | 45,00  | 9.000,00  |
| 71 | Papel Alumínio Rolo 7,5mx45cm   | und    | 100   | 8,00   | 800,00    |
| 72 | Prendedor de roupas pct c/12 und  | pct    | 20    | 7,50   | 150,00    |
| 73 | Protetor Solar (fator 35) frasco com 120 ml.  | frasco | 10    | 20,00  | 200,00    |
| 74 | Pedra sanitária em tablete, tipo arredondado com suporte, fragrâncias diversas. Caixa com 1 unidade de 35g.   | Und    | 200   | 5,50   | 1.100,00  |
| 75 | Pano de chão em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 45x55cm de largura e 60x75 de comprimento.   | und    | 200   | 10,00  | 2.000,00  |
| 77 | Rodo grande de 80cm com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.  | und    | 50    | 48,00  | 2.400,00  |
| 80 | Sabão em barra glicerinado, neutro, 200g, embalagem com 5 unidades contendo a marca do fabricante, com prazo de validade.   | emb    | 500   | 7,50   | 3.750,00  |
| 88 | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 30 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes   | fardo  | 1.000 | 55,00  | 55.000,00 |

Folha nº 126  
Processo nº 0222019  
Rubrica: 3.050,00

**VALOR TOTAL DO REGISTRO** R\$ 200.931,00

**BENEFICIÁRIO DA ATA: G A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

CNPJ: 21.959.459/0001-97 FONE/FAX: (99) 3525-9061

ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 697, Ed. Royal Center Sala 24ª, Bairro Juçara - Imperatriz-MA

E-MAIL: g.a.comercio@hotmail.com



| REPRESENTANTE LEGAL: Anderson Lobão da Silva |   |                 |                             |                      |                   |
|--|---|-----------------|-----------------------------|----------------------|-------------------|
| CPF Nº: 030.919.423-76                       |   |                 | RG Nº: 0200030720020 SSP-MA |                      |                   |
| DADOS BANCARIOS:                             |   |                 |                             |                      |                   |
| BANCO: Brasil                                |   | AGÊNCIA: 3975-6 | CONTA: 22.397-2             |                      |                   |
| Item   | Descrição dos Produtos  | Unidade         | Quantidade Total            | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 3  | Amaciante 2 litros, caixa com 6 unidades.   | cx              | 20                          | 67,60                | 1.352,00          |
| 4  | Absorventes higiênico hipoalergenico. Pacote com 8 unidades.  | pct             | 100                         | 5,90                 | 590,00            |
| 6  | Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, embalagem plástica de 2000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 06 unidades.  | cx              | 1.000                       | 5,50                 | 5.500,00          |
| 7  | Alcool 96º frasco com 500 ml, contendo no rotulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | und             | 500                         | 7,90                 | 3.950,00          |
| 9  | Balde em plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado capacidade de 20litros.   | und             | 100                         | 15,00                | 1.500,00          |
| 11   | Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 12 litros.   | und             | 50                          | 18,00                | 900,00            |
| 12   | Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 10 litros.   | und             | 50                          | 13,00                | 650,00            |
| 13   | Bacia de plástico redonda capacidade para 30 litros   | und             | 50                          | 21,00                | 1.050,00          |
| 14   | Bacia de plástico redonda capacidade para 15 litros   | und             | 50                          | 18,00                | 900,00            |
| 18   | Bobina de papel toalha 100% fibra. Celulose/virgem. Embalagem com 2 Unidades.   | Emb             | 500                         | 6,80                 | 3.400,00          |
| 19   | Cesto p/ lixo em plástico resistente sem tampa telado capacidade de 10 lts.   | und             | 50                          | 10,00                | 500,00            |
| 20   | Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros.   | und             | 50                          | 23,00                | 1.150,00          |
| 21   | Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros, com pedal.  | und             | 50                          | 26,00                | 1.300,00          |
| 23   | Cesto comum em plástico vazado, para lixo, capacidade de 10litros.  | und             | 50                          | 10,00                | 500,00            |
| 25   | Cesto telado plástico simples para banheiro médio   | und             | 200                         | 13,00                | 2.600,00          |
| 28   | Cupinicida em frasco de 1000 ml   | litros          | 20                          | 67,00                | 1.340,00          |
| 28   | Desinfetante líquido, fragrâncias lavanda, alfazema e jasmim com 1000ml contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | frasco          | 300                         | 8,50                 | 2.550,00          |
| 29   | Desinfetante composição essência de pinho, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de alquidimetil, benzil amônio 0,06% (principio ativo), dispersão de copolímetro estireno acrílico, corante, em embalagem plástica transparente de 2L, caixa c/06 unidades.  | cx              | 100                         | 62,00                | 6.200,00          |
| 30   | Desinfetante Hospitalar cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio (Quaternário didecilio), cloridrato de Polihexametileno Biguanida, corante e veiculo aquoso. Principio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio 37% e Cloridrato de Polihexametileno Biguanida 4%. Características Físicoquímicas: Aspecto líquido (dentro das normas), Cor dentro das normas. Densidade a 25° C: 0,96 a 0,98 g/cm3. pH neutro. Finalidade de Uso: Possuir ampla eficácia bactericida frente a bactéria granpositivas, grannegativas, virus e fungos. Apresentação galão de 20 litros.        | und             | 200                         | 220,00               | 44.000,00         |
| 31   | Desodorizador de ambientes, em aerosol, produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. frasco de 360 ml, com fragrância variadas tipo: (floral, flores do campo, lavanda, citrus etc em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem, fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da Anvisa. Cx 12 unidades . | cx              | 200                         | 135,00               | 27.000,00         |
| 32   | Desodorizador de vaso composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, emoliente, perfume e corante. Cx com 48 unidades.   | cx              | 200                         | 198,00               | 39.600,00         |
| 33   | Detergente líquido aplicação em lavagem de louças, talheres, painéis etc. Fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto fisico líquido viscoso, embalagem descartável com 500ml. Cx c/24 unidades.  | cx              | 1.000                       | 53,00                | 53.000,00         |
| 38   | Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 10mmx75mmx20mm, com formato retangular, espuma de poliuretana e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde amarela. Embalagem contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 60 unidades.   | cx              | 100                         | 110,00               | 11.000,00         |

Folha nº 477  
Processo nº 097/2019  
Rubrica: 95.500,00

11  
9,9



|                                  |   |       |       |        |                   |
|----------------------------------|---|-------|-------|--------|-------------------|
| 87                               | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 100 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes. | fardo | 1.000 | 88,00  | 88.000,00         |
| 89                               | Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 50 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes   | fardo | 1.000 |        |                   |
| 90                               | Saco de lixo 100ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado   | pct   | 50    |        |                   |
| 91                               | Saco de lixo 40ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado  | pct   | 20    |        |                   |
| 92                               | Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, marca do produto e prazo de validade.   | lata  | 20    | 12,00  | 240,00            |
| 93                               | Tambor plástico com tampa e rodinha, capacidade mínima de 100 litros.   | und   | 30    | 172,00 | 5.160,00          |
| 94                               | Tapete lavável resistente antichamas antiderrapante.  | und   | 30    | 63,00  | 1.890,00          |
| 95                               | Toalha de rosto pequena   | und   | 50    | 14,00  | 700,00            |
| 96                               | Toalha de banho   | und   | 50    | 36,00  | 1.800,00          |
| 97                               | Touca para cozinheira em TNT, pacote c 100 unidades   | Pct   | 50    | 14,50  | 725,00            |
| 98                               | Vasculhador com cabo de madeira 2,5 mts.  | und   | 30    | 40,00  | 1.200,00          |
| 99                               | Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m.   | und   | 50    | 22,00  | 1.100,00          |
| 100                              | Vassoura de cerdas tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.             | und   | 50    | 18,00  | 900,00            |
| 101                              | Vassoura de nylon, cabo em polipropileno.   | und   | 50    | 16,00  | 800,00            |
| <b>LOR TOTAL DO REGISTRO R\$</b> |   |       |       |        | <b>576.732,00</b> |

Folha nº 438  
Processo nº 0934009  
Rubrica: 4.500,00

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA  
Código identificador: 42048f223799e808df3f95783f849e7c

**AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020-PMC**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020-PMC.** A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG nº 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nº 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Curso de "Pregão Eletrônico com Comprasnet". **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 26, caput, tigo 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADA:** A. B. XAVIER TREINAMENTOS, CNPJ nº 11.669.032/0001-09. **REPRESENTANTE LEGAL:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e ARIANNE BARROS XAVIER - Proprietária da A. B. XAVIER TREINAMENTOS, CPF nº 917.654.633-00. **VALOR:** R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 10.03 - Secretaria Municipal de Administração. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.1001.2-009 - Gestão Administrativa e Manutenção da Secretaria de Administração. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 10 de janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 30385d02a491f632eab4761890cc088e

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-CPL/PMC**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 027/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras. EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº 05.433.885/0001-36. Valor: R\$ 500.028,00 (quinhentos mil e vinte e oito reais). **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 10 de janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 1c835c06268c5362549b3b84c521127d

**ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC, publicado no Diário Oficial dos Municípios Estado do Maranhão - nº 2.261, dia 10 de janeiro 2020, página 18, Prefeitura Municipal de Carolina-MA, onde se lê: "Processo Administrativo nº 064-2019", leia-se: "Processo Administrativo nº 068-2019". Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC publicado anteriormente. Carolina/MA, 10 de janeiro de 2020. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES - Presidente da CPL.